
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 124 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  34   Del  23-07-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER COMMISSIONE VALANGHE STAGIONE
2019.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO CHE Su iniziativa del Sindaco Michele Petraccia, presso la sede
comunale, è stata convocata la Commissione Valanghe in data 15/01/2019, composta
dai seguenti componenti:

Luogotenente Spinozzi per conto dei Carabinieri del Parco;
G. Zecchini per conto CNSAS;
L. Perini per conto del Collegio Guide Alpine;
M. Fazzini esperto nominato dal Comune;
D. Turla per conto dell’Ufficio Tecnico Cominale;
M. Petraccia sindaco del Comune di Pietracamela;

RITENUTO necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa, quantificato in
€ 2.500,00,  per le attività svolte dalla richiamata Commissione Valanghe durante la
stagione 2019;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 25.06.2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione per le annualità 2019-2021;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 16.07.2019 avente ad oggetto
“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio
2019 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”;

DATO ATTO che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari
sono stati acquisiti tramite SmartCig i relativi codici CIG ZE92949557 - ZC2294959D;

VISTO  il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 04/08/2016 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Amministrativa ai sensi
dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone1.
motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990;

Di impegnare la somma di Euro 2.500,00 sul cap.1040 del corrente esercizio2.
finanziario per le attività svolte dalla Commissione Valanghe durante la stagione
2019;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



Di dare atto che si procederà alla liquidazione dei compensi spettanti ai4.
componenti della Commissione Valanghe a seguito di presentazione di regolare
fattura.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

Di imputare la spesa quantificata in complessivi € 2.500,00 come segue:3.

Spese per
Commissione
Valanghe

1 3 1 3 2 99 999 2019 € 1.250,00

ImportoN. Cap.

Impegno Zecchini Guido CIG ZE92949557 CUP

Descrizione Miss. Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1040

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1040
Spese per
Commissione
Valanghe

1 3 1 3 2 99 999 2019 € 1.250,00

ImportoN. Cap.

Impegno Perini Luigi CIG ZC2294959D CUP

Descrizione Miss.

AMMINISTRATIVA n. 34 del 23-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 24-10-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


